Introitus. Ps. 36, 30-31. Vstup. Ž. 36, 30-31.

Os justí meditábitur sapientiam, et lingua ejus loquétur iudicium: lex Dei ejus in corde ipsius. (Alleluja, alleluja.)

Ps. ib. 1. Noli aemulari in malignántibus: neque zeláveris faciéntes iniquitátem.

Ź. Glória Patri... Ź. Sláva Otci...

Oratio

Deus, qui nos beáti N. Confessóris tui ánnua solemnitate laetificas: concede propítius; ut cujus natalítia cólimus, étiam acciónes imitémur. Per Dóminum nostrum...

Modlitba

Bože, jenž nás svatého N., vyznavače svého, výroční slavností oblažuješ, popřej milostivě, abychom, jehožto narozeniny slavíme, také skutky napodobovali. Skrze Pána...

Lectio

libri Sapientiae. 31, 8-11. z knihy Sirachovcovy. 31.

Bůh stvořil všecko pro sebe, dal však nám lidem svobodnou vůli, abychom dobrovolně rozhodli se pro Něho. Nikdo nemůže si

stěžovati, že mu je nemožno sloužiti Bohu. I světci byli lidé našic h kostí a naší krve, na něž dorážel satan, svět a vlastní zkažená přítrozenost. Ačkoliv tedy mohli přestoupiti přikázání Boží, nepřestoupili, ačkoliv mohli zlé činiti, neucínili tak! Jejich příklad jest velkou útěchou a povzbuzením pro nás, kteří dosud na zemi bojujeme a ve strachu a bázni pracujeme o své spáse.

Beátus vir, qui inventus est sine mácula: et qui post aurum non ábiit, nec sperávit in pecúnia, et thesaúris. Quis est hic, et laudábimus eum? fecit enim mirabilia in vita sua. Qui probátus est in illo, et perfectus est, erit illi glória aetérna: qui póuit transgredi, et non est transgressus: fácere mala, et non fecit: ídeo stabilita sunt bona illius in Dómino, et elemósynas illius enarrábit omnis Ecclésia sanctorum.

Graduale. Ps. 91, 13 et 14. Stupňový zpěv. Ž. 91.

Justus ut palma florébit: sicut cedrus Líbani multiplicábitur in domo Dómini.

Ź. Ib. 3. Ad annuntiándum mane misericórdiam tuam, et veritátem tuam per noctem.

Alleluja, alleluja.

Ź. Jac. 1, 12. Beátus vir, qui suffert tentatiónem: quóniam cum probátus fuerit, accipiet corónam vitae. Alleluja.

Spravedlivý jako palma pokvete; jako cedr na Líbanu poroste.

Ź. Tamt. 3. Aby zvěstováno bylo za jitra milosrdenství tvé a za noci věrnost tvá.

Aleluja, aleluja.

Ź. Jak. 1, 12. Blahoslavený člověk, jenž snášá pokušení, neboť když bude zkušén, obdrží korunu života. Aleluja.

Po Devítníku vynechává se Aleluja s následujícím veršem a říká se:

Traktus. Ž. 111, 1-3.
(Str. 617.)

V čase velikonočním vynechává se Stupňový zpěv a místo něho říká se:

Allelúja, allelúja. Aleluja, aleluja.
Ž. Jac. 1, 12. Beátus vir, qui suffert tentationem: quóniam cum probátus fuerit, accipiet coronam vitae. Allelúja.
Ž. Eccli. 45, 9. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum. Allelúja.